29.11.2019 Г. № 89
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ДВЕНАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

О состоянии готовности предприятий
и учреждений к работе в зимних условиях

    Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ. Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Червянского муниципального образования, о состоянии и готовности предприятий и учреждений к работе в зимних условиях, руководствуясь  статьей 47 Устава Червянского муниципального образования, Дума Червянского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Информацию о состоянии и готовности предприятий и учреждений к работе в зимних условиях принять  к сведению (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Червянского муниципального образования В.И. Рукосуеву

Глава Червянского
муниципального образования                                                               А. С. Рукосуев

ИНФОРМАЦИЯ
о состоянии и готовности предприятий и учреждений
к работе в зимних условиях

На территории села Червянка имеется шесть учреждений (учреждении Администрации, отделение почтовой связи, МОУ ООШ  №12, Досуговый центр, фельдшерско-акушерский пункт, ГМС с. Червянка (государственная метеорологическая служба)). Для подготовки к отопительному сезону 2019-2020 г.г. учреждениями разработаны и проведены мероприятия по подготовке учреждений к работе в зимних условиях. Всего по объектам, согласно мероприятий, требуется дров, в том числе:

   ГМС-30 м³
   Администрация -30 м³
   ФАП – 30 м³

По Червянскому фельдшерскому пункту:
- дровами обеспечен полностью на весь отопительный сезон.

По администрации:
- заготовлено 30 м³ дров.

По МОУ ООШ  №12 с. Червянка
Утеплены: окна и двери коридоров, классов; подвальное помещение (частичная подсыпка фундамента).
Проведен косметический ремонт 1 и 2- го этажей.
Установлены новые дополнительные радиаторы. Заменены сгоны и пробки  старых радиаторов. Установлены сливные краны на радиаторы. Произведен ремонт крыши. Водонапорной башне заменены электрические тэны.

Глава  администрации
Червянского муниципального образования                                            А.С. Рукосуев